dında Gedik Ahmet Paşa vakfının nazırı olarak kızı kar­

şımıza çıkmaktadır. 23 Kadınların vakıflarda yönetici

(mütevelli) olabilmesi uygulamasının çok önceleri Os­

manlılar'da mevcut olduğu görülmektedir. Mesela,

Ömer Lütfi Barkan'ın İstanbul Başbakanlık Arşivi'ndeki

457 numara ve 923 (M. 1517) tarihli Ankara Mufas­

sal' ından akrartığı tahrir kaydında şöyle denmektedir:

"Karye-i Bayındır: Timar-ı Ahi Tosun Beğ ve Ahi

Ahmed Hüdavendigar zemanında dahi yerler imiş. Am­

ma Ahi Ahmed kendü hissesin Ankara şehrinde bina et­

tüğü medreseye vakfetmiş. Kızı Hunze hatunu mütevel­

maktadır; çok azı sıradan kimseler olabilir. Osmanlı ge- . dınlar isimli çalışmada, bu hanım sultanlara ait, metinle­

neline ilişkin bu rakamları imparatorluğun iki sancak ri neşredilen, 18 vakfiye ve 47 zeyl vakfiyenin özetlerine

merkezi düzeyinde tesis edilen kadın vakıflarıyla muka­

yese edebiliriz. Mesela, 979 (1571i2) Tarihli Evkaf-ı Li­

va-i Ankara (nefs-i Ankara) Defteri'nde32 kayıtlı 114

vakfın ll'ini (%9,5'u); 1700-1850 tarihleri arasında Si­

vas'taki vakıfların rolü üzerine yapılmış bir çalışmaya gö­

re de Sivas vakıflarının % 22,5 5 'ini kadınlar tesis etmiş­

tir. 33

Kadın vakıf kurucularının ortalama% 20 düzeyinde

ve

XVII. yüzyıl Osmanlı vakıf kurucularının coğrafi dağılı­

mında görüldüğü kadar, bu dönemlere ait kadın vakıf

kurucularının da ortalama %50'sinin İstanbul'da yer al-

bakıldığında, hanedana mensup bu kadınların vakfettik­

leri servetin boyutları çok şaşırtıcı düzeydedir. Örneğin,

1586 (H. 995) yılında İbrahim Paşa ile evlenip ve 5 Ma­

yıs 1604 (26 Zi'l-hicce 1013) tarihinde vefat eden III.

Murad'ın kızı Ayşe Sultan'ın Vakıflar Genel Müdürlüğü

Arşivi'nde üç adet vakfiyesi bulunmaktadır. 21 Haziran

1602 (1 Şaban 1011) tarihli birinci vakfiyesine göre, Ay­